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Prezentujemy sylwetki laureatów tegorocznej Srebrnej Cieszynianki, wyróżnienia
przyznawanego od 1997 roku co roku 11 listopada podczas uroczystej gali w teatrze im. A.
Mickiewicza w Cieszynie. Sylwetka ks. prałata Adama Dróżdż, laureata Srebrnej
Cieszynianki 2015.

Ks. prałat Adam Drożdż - przez 30 lat ks. Adam Drożdż proboszczując w goleszowskiej parafii pw. św. Michała
Archanioła służy parafianom i miejscowej społeczności W 1985 r. jako wikary trafił do Goleszowa, by objąć parafię w
trudnym dla Polski momencie przeobrażeń społeczno-ustrojowych. Jego działania, zaangażowanie i troska o
obiekty sakralne zaowocowały pięknie wyremontowaną świątynią i odrestaurowanym probostwem. Pozyskał
fundusze unijne nie tylko na doposażenie ,Czytelni", ale również na inicjatywy związane z obchodami 100-lecia
istnienia Nowego Kościoła Parafialnego oraz wydanie albumu poświęconego Ziemi Goleszowskiej i parafii.
Organizuje nabożeństwa ekumeniczne, występy chórów i koncerty muzyki kościelnej. Spotyka się także z seniorami
i samotnymi mieszkańcami Goleszowa. Uczestniczy w spotkaniach na terenie gminy — dożynkach, wigilijkach,
starając się w codziennym życiu realizować praktyczny, żywy ekumenizm. Włącza się w dzieła charytatywne
organizując wspólnie z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Goleszowie i Caritas Polska pomoc żywnościową
dla najuboższych. Jest propagatorem akcji ,Tornister pełen uśmiechów". Angażuje się także w typowanie
uzdolnionej młodzieży do programu Fundacji Dzieło Nowego Tysiąclecia", posiadającej stypendia wyrównujące
szanse edukacyjne uczniów pochodzących z małych miejscowości. Organizuje akcje mikołajkowe w postaci paczek
dla najbiedniejszych dzieci. Potrafi skupić wokół siebie grupę parafian, która organizuje liczne występy teatralne i
okolicznościowe koncerty, szerząc w ten sposób kulturę nie tylko religijną, ale także regionalną i narodową.
Obdarzony charyzmą zbliża do siebie ludzi. Jako gospodarz parafii cieszy się uznaniem i szacunkiem społeczeństwa.

(red)


	Srebrna Cieszynianka 2015: ks. prałat Adam Dróżdż (Goleszów)

